
 

Settore 4. Sviluppo Strategico e Assetto del Territorio 

 

Determinazione N. 2260 del 17/10/2024 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER I SERVIZI DI ASSISTENZA ED 

AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE PAGHE IN DOTAZIONE ALL'U.O.S. 

FORESTAZIONE.     AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2, 

LETT. A) DEL D. LGS. 76/2020 E CONVERTITO IN LEGGE 120/2022 A FAVORE 

DELL'OPERATORE ECONOMICO WOLTERS KLUWER SRL AGENZIA DI ZONA 

PROMEDYA SRL - CIG: B30DECEBEA 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- La L. R. n. 14 del 09/11/2015 all’art. 3 – comma 4 dispone che tra le funzioni non fondamentali 

oggetto del riordino non rientra la forestazione che, pertanto, continua ad essere delegata 

alle Province e Comunità Montane; 

- La Provincia di Avellino, per l’esercizio della funzione Forestazione, delegata alle Province ed 

alle Comunità Montane, con L.R. 11/96 e ss. mm. e ii., regolamento Regionale n. 3/2017, ha 

attualmente in forza, presso l’U.O.S. Forestazione n. 14 operai a tempo indeterminato; 

- L’U.O.S. Forestazione di questo Ente utilizza fin dall’anno 2009, per la gestione delle paghe 

da corrispondere al personale forestale in forza, il software – sistema GIOTTO, elaborato dal 

gruppo Wolters Kluwer s.r.l.; 

- In data 31.10.2024 scade il contratto di appalto, avente ad oggetto il servizio di assistenza 

annuale al software – sistema GIOTTO – innanzi menzionato, stipulato in esecuzione delle 

determinazioni n. 2407 del 31.10.2023 e n. 2494 del 15.11.2023; 

- È necessario ed urgente, allo scopo di evitare disservizio all’U.O.S. Forestazione, 

l’acquisizione dei servizi di assistenza e degli aggiornamenti tecnici su menzionati, per il 

periodo 31.10.2024 al 30.10.2025; 

Visto l’offerta preliminare di rinnovo contratto Prot. n. 42476/2024 del 13.09.2024 nella quale la 

società Wolters Kluwer Italia s.r.l., proponeva un’assistenza annuale al software – sistema Giotto 

per € 2.750,00 oltre IVA; 



Considerato che: 

con determinazione dirigenziale n. 2232 del 15.10.2024, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. 

Lgs. vo 76/2020, convertito in legge 120/2020 e delle linee guida anac N. 4, si affida all’Operatore 

Economico Wolters Kluwer Italia tramite agenzia di zona Promedya s.r.l., con sede in via Serafino 

Pionati, 12 Avellino P.I. 03144930645, il servizio di assistenza ed aggiornamenti del software paghe 

annuale dal 31.10.2024 al 30.10.2025 (sistema GIOTTO) per l’importo di € 2.750,00, oltre IVA € 

605,00 per un totale complessivo di € 3.355,00; 

con determinazione dirigenziale sopracitata si impegna la spesa prevista sulla Missione/09 

Programma 05 corrispondente al Cap. 2800.3 – Bilancio 2024, giusto impegno n. 4386/2024 che 

presenta sufficiente disponibilità; 

Il Responsabile contabile, ha la necessità di provvedere all’aggiudicazione definitiva, e 

conseguentemente alla stipula del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 14 del decreto legislativo 

n. 36/2023; 

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite, si ritiene che si possa operare sull’aggiudicazione 

definitiva a favore dell’Operatore Wolters Kluwer Italia s.r.l. agenzia di zona Promedya s.r.l.; 

Visto il CIG n. B30D3C3B3A attribuito dall’AVCP; 

Acquisita la regolarità contributiva attraverso acquisizione DURC on line protocollo INAIL n. 

45530964 del 26.09.2024 con scadenza validità 24.01.2025; 

Visto il regolamento di Contabilità; 

Visto il D. Lgs.vo n. 36/2023. 

Ravvisata la correttezza e regolarità del procedimento amministrativo posto in essere dal Rup. 

Ritenuto che: 

- L’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del 

D. Lgs. N. 267/2000; 

- Il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto previsto 

dall’art. 5 lettera c) del Regolamento Europeo GDPR 679/2016; 

Attesa la propria competenza all’adozione dell’atto in forza al Decreto Presidenziale n. 57 del 

29.12.2023, con il quale veniva conferita allo scrivente la dirigenza del Settore 3 – Edilizia Scolastica 

e Patrimonio – Demanio e Viabilità, e l’interim del Settore 4 – Sviluppo Strategico e Assetto del 

Territorio. 

Atteso che rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, né il Rup, né lo 

scrivente Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 

tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 

53 D. Lgs. 1656/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D. Lgs. 50/2016. 

 

DETERMINA 



 

 

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

       di aggiudicare, in via definitiva ai sensi degli artt. 32, co.2, e 36, co 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

e ss.mm. ii a favore dell’Operatore Economico Wolters Kluwer Italia s.r.l. con agenzia di zona 

Promedya s.r.l., il servizio di assistenza del software paghe dal 31.10.2024 al 30.10.2025; 

        di attuare quanto prescritto dall’art. 17 comma 1 e 2 del D. Lgs. 36/2023, riguardo le procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, con la presente vengono definiti gli elementi essenziali del 

contratto da stipulare con l’Operatore Economico il servizio di assistenza ed aggiornamenti del 

software paghe annuale dal 31.10.2024 al 30.10.2025 (sistema GIOTTO) per l’importo di € 2.750,00, 

oltre IVA € 605,00per un totale complessivo di € 3.355,00; 

         di provvedere, alla stipula del contratto a corpo, mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata;     

          di onorare l’Operatore Economico di cui innanzi all’assunzione, al momento della 

sottoscrizione del contratto, degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 163 e ss.mm. e dell’impegno di comunicare il conto corrente bancario 

dedicato, ove l’amministrazione provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti al contratto in oggetto 

ed i soggetti abilitati ad operare sul conto medesimo. Troveranno applicazione, altresì, le sanzioni 

previste all’art. 6 della citata legge n. 163/2010; 

           di effettuare gli ulteriori adempimenti previsti per la liquidazione delle spettanze, dopo 

l’avvenuta fornitura de qua e previa presentazione di regolare fattura elettronica, debitamente 

vistata, secondo quanto previsto dal Regolamento Contabile dell’Ente. 

 

 

 

    

 


